
 
 

 
 

 All’ALBO  
 In AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 Al SITO WEB  
 
 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA - Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per 
l’affidamento dell’incarico al personale appartenente al GRUPPO DI PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) 
per il progetto PNRR PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELLOFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2 SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, 
CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI - M4C1-3.2 – Linea di investimento 
Scuola 4.0 Azione Next Generation Classroom Trasformazione aule in ambienti innovativi di 
apprendimento - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15311 - Titolo Immersione fisica  
nell’apprendimento. CUP I84D22003010006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELLOFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2 SCUOLA 
4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 
LABORATORI - M4C1-3.2 – linea di investimento Scuola 4.0 Azione Next Generation 
Classroom Trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 con 
il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 146016,74 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022 per il 
Piano scuola 4.0, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento Scuola 4.0 Azione Next Generation Classroom Trasformazione aule in 
ambienti innovativi di apprendimento; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Immersione fisica  nell’apprendimento presentato in data 07/02/2023 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 38548 DEL 16/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di     

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 3249 del 17/03/2023; 

PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 





 
 

 
progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di 
pubblicità); 

VISTE     le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che 

Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di 
esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 
attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al 
personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per 
l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che Le attività retribuite al personale scolastico 

interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto. 

PRESO ATTO  della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione e collaudo; 
VISTO                 l’Avviso interno, prot. n. 4550 del 04/05/2023; 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 35 del 22/01/2021;  
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico progettista/esperto competenze didattiche e n. 1 candidatura per 
l’incarico di collaudatore: 
Prof. Giara Fabrizio  assunta al prot. 5002 del 15/05/2023; 
Prof.ssa Scognamillo Carmelanna assunta al prot. 4912 del 15/05/2023; 
Prof. Salis Mauro  assunta al prot. 4985 del 16/05/2023; 
Prof.ssa Demurtas Daniela assunta al prot. 4965 del 16/05/2023; 
Prof. Carta Andrea Massimino assunta al prot. 5004 del 16/05/2023; 
Sig. Recino Marco assunta al prot. 4987 del 16/05/2023; 

PRESO ATTO che le predette domande  risultano regolarmente presentate secondo le modalità indicate 

nel bando e che alle stesse è allegata tutta la documentazione richiesta, debitamente compilata 
e sottoscritta, ovvero:  

allegato A – domanda di partecipazione  

- Curriculum vitae  
 

Pertanto alle candidature vengono attribuiti i seguenti punteggi: 

Nome e Cognome Punteggio attribuito Ruolo 

FABRIZIO GIARA 80 Progettista 

CARMELANNA SCOGNAMILLO 58 Esperto competenze didattiche 

MAURO SALIS 16 Progettista 

DANIELA DEMURTAS 16 Esperta competenze didattiche 

MASSIMINO CARTA 16 Collaudatore 

MARCO RECINO - Esperto competenze didattiche 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

DECRETA  

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

1 GIARA FABRIZIO PERSONALE INTERNO 

2 SCOGNAMILLO CARMELANNA PERSONALE INTERNO 

3 SALIS MAURO PERSONALE INTERNO 

4 DEMURTAS DANIELA PERSONALE INTERNO 

5 CARTA MASSIMINO ANDREA PERSONALE INTERNO 

6 RECINO MARCO ESTERNO 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Decorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva e sarà conferito automaticamente l’incarico. 
La presente GRADUATORIA  viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in 
Amministrazione Trasparente del sito Web www.liceoartisticosassari.edu.it dell’istituzione scolastica 

 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof. Mariano Muggianu 

 
 
 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/A.S.%202022%202023/Piano%20Nazionale%20di%20ripresa%20e%20resilienza%20-%20PNRR%20e%20PNSD/NEXT%20GENERATION%20CLASSROM/www.liceoartisticosassari.edu.it%20dell’istituzione%20scolastica

		2023-05-24T11:16:11+0200
	MARIANO MUGGIANU




